

Regione Siciliana



Città di Castelvetro

**DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 17 luglio 2020 -
INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI - LAVORI DI MANUTENZIONE
ARREDO URBANO NEL TERRITORIO DI CASTELVETRANO - SELINUNTE -
TRISCINA**

PROGETTO ESECUTIVO

visti

TAVOLA UNICA – elenco prezzi – computo metrico

DATA 30.03.2022

Il Progettista

Arch. Vincenzo Barresi

Validato ex art. 26 del D.lgs.
50/2016

Il R.U.P.

Arch. Vincenzo Barresi

**ELENCO PREZZI LAVORI DI MANUTENZIONE
ARREDO URBANO**

TARIF FA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	PREZZO UNITARIO
AP1	<p align="center">Panchine in legno 10 doghe Riparazione e Verniciatura</p> <p>Riparazione e verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in metallo, da eseguirsi mediante il fissaggio delle parti staccate, il rifacimento e sostituzioni delle parti mancanti con materiale uguale a quello esistente, la revisione delle parti in metallo dei bulloni e chiodi di tenuta e chiusura; compresi l'eventuale consolidamento del legno con resina, la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la verniciatura della struttura in metallo data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura e applicazione di antiruggine e ove necessario di stucco metallico. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p align="right"><i>cadauna</i></p>	200,00 €
AP2	<p align="center">Panchine in legno 10 doghe Verniciatura</p> <p>Verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in metallo, da eseguirsi mediante la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la verniciatura della struttura in metallo data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura e applicazione di antiruggine e ove necessario di stucco metallico. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p align="right"><i>cadauna</i></p>	160,00 €
AP3	<p align="center">Rimozione e Fornitura</p> <p>Rimozione panchina esistente e Fornitura e posa in opera di panchina per spazi pubblici con struttura in ghisa e seduta e schienale in legno di pino nordico. Dimensioni: L170 x P62 x H78 cm. La struttura è realizzata in ghisa di colore grigio scuro opaco, lavorata e verniciata con trattamento antiruggine e smalto a forno a 180°. La seduta e lo schienale sono invece realizzati con 10 listoni in legno di pino nordico impregnato in autoclave tramite sali atossici inseriti e bloccati nella struttura da 3 tiranti in acciaio. In più tali parti in legno sono sottoposte ad un trattamento con verniciatura diluibile ad acqua a basso contenuto di piombo che rende la panchina adatta all'uso esterno grazie agli speciali filtri protettivi contro i raggi U.V. L'ancoraggio avviene tramite tassellamento al suolo (kit di montaggio incluso). Compresa la rimozione della panchine esistente e il relativo caricamento trasporto e conferimento a discarica ed ogni altro onere e magistero per dare opera completa ed a perfetta regola d'arte</p> <p align="right"><i>cadauna</i></p>	600,00 €
AP4	<p align="center">Panchine in legno 4/5 doghe Riparazione e Verniciatura</p> <p>Riparazione e verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in metallo, da eseguirsi mediante il fissaggio delle parti staccate, il rifacimento e sostituzioni delle parti mancanti con materiale uguale a quello esistente, la revisione delle parti in metallo dei bulloni e chiodi di tenuta e chiusura; compresi l'eventuale consolidamento del legno con resina, la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la verniciatura della struttura in metallo data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura e applicazione di antiruggine e ove necessario di stucco metallico. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p align="right"><i>cadauna</i></p>	120,00 €
AP5	<p align="center">Panchine in legno 4/5 doghe Verniciatura</p>	

	<p>Verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in metallo, da eseguirsi mediante la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la verniciatura della struttura in metallo data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura e applicazione di antiruggine e ove necessario di stucco metallico. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p>	<i>cadauna</i>	90,00 €
AP6	Verniciatura ringhiere e simili		
	<p>Verniciatura di ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e applicazione, ove necessario, di stucco per metallo e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p>	<i>mq</i>	22,00 €
AP7	Verniciatura opere in legno e metallo		
	<p>Verniciatura con smalto colore e finitura scelta della D.L., base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo o a spruzzo in due mani, previa pulitura, spolveratura delle superfici ed eventuale trattamento preliminare delle superfici in legno con apposito fondo naturale per legno o delle superfici in ferro con antiruggine a base di olio di resine naturali e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p>	<i>mq</i>	27,00 €
AP8	Verniciatura opere in legno o metallo e pulitura pietra		
	<p>Verniciatura con smalto colore e finitura scelta della D.L., base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo o a spruzzo in due mani, previa pulitura, spolveratura delle superfici ed eventuale trattamento preliminare delle superfici in legno con apposito fondo naturale per legno e compresa la pulitura di superfici esterne a vista (mattoni, pietre naturali, cemento) mediante idrolavaggio con acqua fredda con aggiunta di prodotti chimici e successivo rischiacquo con acqua e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p>	<i>mq</i>	33,60 €
AP9	Dismissione panchine in cemento		
	<p>Dismissione panchine in cemento eseguito previo imbragamento tramite gru e carico su mezzo di trasporto. Sono compresi i mezzi di trasporto, le opere di risanamento della pavimentazione stradale, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p>	<i>ognuna</i>	100,00 €
AP12	Pulitura elementi in pietra o cemento		
	<p>Pulitura di superfici esterne a vista (mattoni, pietre naturali, cemento) mediante idrolavaggio con acqua fredda con aggiunta di prodotti chimici e successivo rischiacquo con acqua e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p>	<i>mq</i>	6,62 €
AP13	Totem pubblicitario		
	<p>Verniciatura con smalto colore e finitura scelta della D.L., base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo o a spruzzo in due mani, previa pulitura, spolveratura delle superfici ed eventuale trattamento preliminare delle superfici in legno con apposito fondo naturale per legno o delle superfici in ferro con antiruggine a base di olio di resine naturali e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi, l'onere per noleggio trasporto montaggio e smontaggio del ponteggio l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p>	<i>a corpo</i>	3.500,00 €
AP15	Dismissione di panchina in legno o metallo		

	Dismissione panchine in legno eseguito previo taglio delle parti in legno carico su mezzo di trasporto. Sono compresi i mezzi di trasporto, le opere di risanamento della pavimentazione stradale, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.	<i>ognuna</i>	30,00 €
AP16	Rimozione opere in ferro		
	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Sono compresi inoltre l'eventuale estirpazione delle erbacce, la pulizia del sito la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.	<i>mq</i>	9,60 €
AP17	Verniciatura Cestini		
	Verniciatura cestini due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi, la pulizia delle parti in pietra o in metallo, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.	<i>a corpo</i>	40,00 €

LAVORI DI MANUTENZIONE ARREDO URBANO
CASTELVETRANO SELINUNTE TRISCINA

TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO TOTALE
AP1	<p>Panchine in legno 10 doghe Riparazione e Verniciatura</p> <p>Riparazione e verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in metallo, da eseguirsi mediante il fissaggio delle parti staccate, il rifacimento e sostituzioni delle parti mancanti con materiale uguale a quello esistente, la revisione delle parti in metallo dei bulloni e chiodi di tenuta e chiusura; compresi l'eventuale consolidamento del legno con resina, la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la verniciatura della struttura in metallo data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura e applicazione di antiruggine e ove necessario di stucco metallico. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 4 panchine pontile Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 12 panchine Via Pitagora Via Pindaro Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 8 panchine Via Pitagora Via Pindaro Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 4 panchine Triscina</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 2 panchine marciapiede parco delle Rimenbranze Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina all'interno del parco delle Rimenbranze</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina P.zza Dante Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina P.zza Regina Margherita Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: right;"><i>cadauna</i></p>	35,00	200,00 €	7.000,00 €
AP2	<p>Panchine in legno 10 doghe Verniciatura</p> <p>Verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in metallo, da eseguirsi mediante la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la verniciatura della struttura in metallo data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura e applicazione di antiruggine e ove necessario di stucco metallico. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 7 panchine pontile Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 3 panchine P.zza Empedocle Via Del Cantone Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 7 panchine Via Pitaora Via Pindaro Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 2 panchine Triscina</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 4 panchine marciapiede parco delle Rimenbranze Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina inizio Sopraelevata Viale Roma Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 3 panchine P.zza Dante Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 2 panchine P.zza Nino Bixio</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina P.zza Regina Margherita Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: right;"><i>cadauna</i></p>	30,00	160,00 €	4.800,00 €
AP3	<p>Rimozione e Fornitura</p> <p>Rimozione panchina esistente e Fornitura e posa in opera di panchina per spazi pubblici con struttura in ghisa e seduta e schienale in legno di pino nordico. Dimensioni: L170 x P62 x H78 cm. La struttura è realizzata in ghisa di colore grigio scuro opaco, lavorata e verniciata con trattamento antiruggine e smalto a forno a 180°. La seduta e lo schienale sono invece realizzati con 10 listoni in legno di pino nordico impregnato in autoclave tramite sali atossici inseriti e bloccati nella struttura da 3 tiranti in acciaio. In più tali parti in legno sono sottoposte ad un trattamento con verniciatura diluibile ad acqua a basso contenuto di piombo che rende la panchina adatta all'uso esterno grazie agli speciali filtri protettivi contro i raggi U.V. L'ancoraggio avviene tramite tassellamento al suolo (kit di montaggio incluso). Compresa la rimozione della panchine esistente e il relativo caricamento trasporto e conferimento a discarica ed ogni altro onere e magistero per dare opera completa ed a perfetta regola d'arte</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 2 panchine all'interno del parco delle Rimenbranze</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina P.zza Dante Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 2 panchine P.zza regina Margherita Castelvetrano</i></p> <p style="text-align: right;"><i>cadauna</i></p>	5,00	600,00 €	3.000,00 €
AP4	<p>Panchine in legno 4/ 5 doghe Riparazione e Verniciatura</p> <p>Riparazione e verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in pietra, da eseguirsi mediante il fissaggio delle parti staccate, il rifacimento e sostituzioni delle parti mancanti con materiale uguale a quello esistente, compresi l'eventuale consolidamento del legno con resina, la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la pulizia della struttura in pietra. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per n. 4 Panchine P.zza Matteotti</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina P.zza Regina Margherita</i></p>			

		<i>cadauna</i>	5,00	120,00 €	600,00 €
AP5	Panchine in legno 4/5 doghe Verniciatura				
	<p>Verniciatura di PANCHINE in legno e struttura in metallo, da eseguirsi mediante la sverniciatura tramite rimozione anche a fuoco della verniciatura originaria, la levigatura, la pulitura del legno, il trattamento con appositi fondi e la successiva riverniciatura a due mani con smalto all'acqua di alta qualità, a base di pigmenti finissimi con speciali filtri protettivi contro i raggi U.V.</p> <p>Compresa la verniciatura della struttura in metallo data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura e applicazione di antiruggine e ove necessario di stucco metallico. L'applicazione dovrà essere effettuata tramite rullo a pelo corto, pennello o a spruzzo in due mani. Tipologia di vernice e colore della stessa da concordare con la D.L. Rimangono inclusi il costo dei materiali d'uso, il nolo delle attrezzature, il carico, il trasporto, lo scarico del materiale di risulta in apposita discarica, le prestazioni d'opera, gli oneri per la sicurezza compresa segnaletica stradale e non ove necessaria, i dpi e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per n. 6 panchine Via Vittorio Emanuele II Castelvetro</i></p>				
		<i>cadauna</i>	6,00	90,00 €	540,00 €
AP6	Verniciatura ringhiere e simili				
	<p>Verniciatura di ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, scartavetratura delle superfici e applicazione, ove necessario, di stucco per metallo e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 18 mq ringhiera Via Marco Polo</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 25,5 ringhiere mq P.zza Empedocle Via del Cantone Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 5 mq panchina Triscina Via Del Mediterraneo Area Vicino Colonnina Ricarica elettrica</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 200 mq ringhiere piazza Triscina</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 220 mq Ringhiera Villa P.zza Regina Margherita Castelvetro</i></p>				
		<i>mq</i>	468,50	22,00 €	10.307,00 €
AP7	Verniciatura opere in legno e metallo				
	<p>Verniciatura con smalto colore e finitura scelta della D.L., base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo o a spruzzo in due mani, previa pulitura, spolveratura delle superfici ed eventuale trattamento preliminare delle superfici in legno con apposito fondo naturale per legno o delle superfici in ferro con antiruggine a base di olio di resine naturali e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 8 mq panchine P.zza Stesicoro Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 30 mq tavolini con panche P.zza Stesicoro Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 3 mq Altalena P.zza Stesicoro Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 5 mq panchina Via Palinuro Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 10 mq tavolo con panche Triscina</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 3 mq Altalena Triscina</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 10 mq 2 panchine Via Garibaldi Castelvetro</i></p>				
		<i>mq</i>	69,00	27,00 €	1.863,00 €
AP8	Verniciatura opere in legno o metallo e pulitura pietra				
	<p>Verniciatura con smalto colore e finitura scelta della D.L., base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo o a spruzzo in due mani, previa pulitura, spolveratura delle superfici ed eventuale trattamento preliminare delle superfici in legno con apposito fondo naturale per legno e compresa la pulitura di superfici esterne a vista (mattoni, pietre naturali, cemento) mediante idrolavaggio con acqua fredda con aggiunta di prodotti chimici e successivo rischiacquo con acqua e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 75,50 mq panchine scalinata da P.zza Empedocle a via Caboto Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 52,20 mq panchine Triscina Via Del Mediterraneo</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 2,5 mq pensilina Triscina Via Del Mediterraneo</i></p>				
		<i>mq</i>	130,20	33,60 €	4.374,72 €
AP9	Dismissione panchine in cemento/marmo				
	<p>Dismissione panchine in cemento/marmo eseguito previo imbragamento tramite gru e carico su mezzo di trasporto. Sono compresi i mezzi di trasporto, le opere di risanamento della pavimentazione stradale, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 7 panchine Via della Cittadella Selinunte</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 1 panchina P.zza regina Margherita Castelvetro</i></p>				
		<i>ognuna</i>	8,00	100,00 €	800,00 €
AP12	Pulitura elementi in pietra o cemento				
	<p>Pulitura di superfici esterne a vista (mattoni, pietre naturali, cemento) mediante idrolavaggio con acqua fredda con aggiunta di prodotti chimici e successivo rischiacquo con acqua e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p> <p style="text-align: center;"><i>Per 20 mq panchine Via Marco Polo</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Per 21 mq Panchine P.zza Pegina Margherita Castelvetro</i></p>				
		<i>mq</i>	41,00	6,62 €	271,42 €
AP13	Totem pubblicitario				
	<p>Verniciatura con smalto colore e finitura scelta della D.L., base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo o a spruzzo in due mani, previa pulitura, spolveratura delle superfici ed eventuale trattamento preliminare delle superfici in legno con apposito fondo naturale per legno o delle superfici in ferro con antiruggine a base di olio di resine naturali e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi, l'onere per noleggio trasporto montaggio e smontaggio del ponteggio l'eventuale estirpazione delle erbacce, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.</p>				

		<i>a corpo</i>	1,00	3.500,00 €	3.500,00 €
AP15	Dismissione di panchina in legno o metallo				
	Dismissione panchine in legno eseguito previo taglio delle parti in legno carico su mezzo di trasporto. Sono compresi i mezzi di trasporto, le opere di risanamento della pavimentazione stradale, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.				
	<i>Per 1 panchina Triscina Viale Mediterraneo</i>				
	<i>Per 1 panchina Triscina Villa</i>				
		<i>ognuna</i>	2,00	30,00 €	60,00 €
AP16	Rimozione opere in ferro				
	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. Sono compresi inoltre l'eventuale estirpazione delle erbacce, la pulizia del sito la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.				
	<i>Per 25 mq pensilina autobus Triscina</i>				
		<i>mq</i>	25,00	9,60 €	240,00 €
AP17	Verniciatura Cestini				
	Verniciatura cestini due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Sono compresi, la pulizia delle parti in pietra o in metallo, la segnaletica stradale e non, i dpi e ogni altro onore per la sicurezza.				
		<i>a corpo</i>	25,00	40,00 €	1.000,00 €
	TOTALE				
					38.356,14 €